

Oferenci biorący udział w postępowaniu:
Usługa transportu sanitarnego bez opieki medycznej
Nr sprawy 1/Zp/23

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Zamawiający określił w Rozdziale XV SWZ, że cena stanowi wyłączne kryterium oceny ofert. Zamawiający zgodnie z **art. 246 ust. 1 Pzp w zw. z art. 4 pkt 1 Pzp** jest zobowiązany do zastosowania jakościowego kryterium o wadze co najmniej 40%. Zamawiający – jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej jest jednostką sektora finansów publicznych – zgodnie z art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305). W związku z powyższym wnosimy o zmianę sposobu kryteriów oceny ofert na:

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:

a) Cena brutto oferty zł: 60%,

b) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001: 10%

c) Kryterium jakościowe – Posiadanie certyfikatu ISO 14001 Systemu Zarządzania Środowiskowego: 15%

d) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu ISO 45001 Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy: 15%

Sposób obliczenia punktów w kryteriach:

A) Ceny brutto oferty zł: 60%

Oferta z najniższą ceną (brutto) uzyska największą ilość punktów (60,00), pozostałe oferty mniejszą ilość punktów wynikającą z wyczenia matematycznego, wg wzoru:

cena brutto oferty najtańszej

Liczba punktów oferty badanej = ----- x 10 x 60%

cena brutto oferty badanej

B) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001: 10%. Ocena w oparciu o załączony do oferty certyfikat:

1) posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001 z zakresu usług transportu medycznego wystawiony przez jednostkę akredytowaną - 10 pkt

2) Brak certyfikatu ISO 9001 w ofercie – 0 pkt

Sposób oceny:

- posiadanie certyfikatu

W celu potwierdzenia posiadania w/w certyfikatu Wykonawca składa certyfikaty do oferty.

C) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu ISO 14001 Systemu Zarządzania Środowiskowego: 15%. Ocena w oparciu o załączony do oferty certyfikat:

1) Posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Środowiskowego ISO 14001:2015 z zakresu usług transportu medycznego wystawiony przez jednostkę akredytowaną – 15 pkt

2) Brak certyfikatu 14001:2015 w ofercie – 0 pkt

Sposób oceny:

- posiadanie certyfikatu

W celu potwierdzenia posiadania w/w certyfikatu Wykonawca składa certyfikaty do oferty.

D) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu ISO 45001 Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy: 15%. Ocena w oparciu o załączony do oferty certyfikat:

1) posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 45001 z zakresu usług transportu medycznego wystawiony przez jednostkę akredytowaną - 15 pkt

2) Brak certyfikatu ISO 45001 w ofercie – 0 pkt

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 2

Zamawiający w rozdziale VIII ust. 2 pkt. 1 SWZ wymaga do oferty Oświadczenia Wykonawcy zgodnie z załącznikiem nr 4. Załącznik nr 4 to Opis Przedmiotu Zamówienia. Prosimy o potwierdzenie że do oferty należy załączyć Formularz ofertowy – zał. 1 do SWZ oraz Oświadczenie Wykonawcy – zał. 2 do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia do oferty Formularza ofertowego (Załącznik Nr 1 do SWZ) oraz Oświadczenie Wykonawcy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Pytanie 3

Zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o podanie w projekcie umowy łącznej maksymalnej wartości kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje do §7 ustęp 8, o następującym brzmieniu:

8. łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości brutto umowy.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: Treść §8 ust. 1 wzoru umowy przewiduje możliwość rozwiązania umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia.

Pytanie 5

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi w zakresie transportu sanitarnego bez opieki medycznej, tj. stawek za 1 km oraz 1 godzinę.

Odpowiedź: Stawka za 1 godzinę: 51,66 zł brutto, stawka za jeden kilometr: 1,25 zł brutto

Pytanie 6

Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie jest świadczona usługa transportu sanitarnego na rzecz Zamawiającego?

Odpowiedź: 3 pojazdy.

Pytanie 7

Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego minimalnej liczby pojazdów, które oferent ma przeznaczyć do właściwej realizacji przedmiotu zamówienia .

Uzasadnienie: Zamawiający w SWZ, nie precyzuje, jaka minimalna ilość pojazdów w danym typie A2 zgodnych z normą PN-EN 1789, wymagana jest do realizacji przedmiotu zamówienia, co uniemożliwia złożenie rzetelnej oferty Oferentowi, a ponadto sprawia, że oferty złożone w postępowaniu będą nieporównywalne, co ma wpływ na wynik postępowania.

Odpowiedź: 3 pojazdy.

Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A2 zgodnie z normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Uzupełnianie butli we własnym zakresie.

Pytanie 11

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12

Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 13

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdami, które posiadają pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 14

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 15

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 16

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być okazany na każde wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 17

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 18

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego, a koszt ich pozostawiania w gotowości ma być w kalkulowany w ofertę?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19

W zał. Nr 4 do SWZ Zamawiający pisze, że przy transporcie wymagane są min: 2 osoby: kierowca z uprawnieniami do prowadzenia samochodów uprzywilejowanych + osoba uprawniona do wykonywania czynności tj.: ratownik medyczny, pielęgniarka lub ratownik KPP.

Czy to oznacza, że Wykonawca będzie mógł sam decydować czy oprócz kierowcy drugą osobą w zespole będzie ratownik medyczny LUB pielęgniarka LUB ratownik KPP, i te wszystkie trzy zawody będą traktowane wymiennie? Czy Zamawiający będzie sam określał to czy w danym zleceniu ma wziąć udział ratownik medyczny, pielęgniarka czy ratownik KPP? Ma to bardzo duże znaczenie z uwagi na dostępność przedstawicieli tych zawodów na rynku oraz różnice w poziomie ich wynagrodzeń.

Odpowiedź: Tak, Wykonawca będzie mógł sam decydować czy oprócz kierowcy drugą osobą w zespole będzie ratownik medyczny LUB pielęgniarka LUB ratownik KPP.

Z poważaniem